

Katowice, dnia 08.10.2010 r.  
PZ-341/213/14441/10**WYKONAWCY  
ubiegający się o udzielenie zamówienia****Dotyczy: zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), KZK GOP jako Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla przesyłek o wadze powyżej 50g** (znak sprawy: ZP/DO/6/PZ/34/10) wpłynęły zapytania do SIWZ. W związku z powyższym, Zamawiający odpowiada:

**I. Określenie przedmiotu zamówienia wymienionego w pkt 2. ppkt 2.1. SIWZ.****Pytanie:**

Czy przez usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym należy rozumieć powszechne usługi pocztowe - usługi polegające na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych świadczonych w obrocie krajowym na terytorium całej Rzeczypospolitej Polskiej oraz w obrocie zagranicznym?

**Odpowiedź:**

Na terytorium całej Rzeczypospolitej Polskiej. Jest o tym mowa w pkt 2.4. ppkt b. SIWZ.

**II. W wymaganiach wobec wykonawcy w zakresie świadczenia usług, Zamawiający określił godziny dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego – pkt 2 ppkt 2.4 lit. d) do SIWZ.****Pytanie:**

Czy istnieje możliwość wykreślenia zapisu dotyczącego godzin dostarczania korespondencji i dopuszczenie aby postanowienia w tym zakresie regulowały zapisy art. 48a Prawa pocztowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**III. W wymaganiach wobec wykonawcy, w zakresie świadczenia usług Zamawiający użył zapisu odbiór przesyłek dokonywany będzie w siedzibie Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach 13.00-14.30. - pkt.2 ppkt 2.4.lit.e) do SIWZ.****Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie powyższego zapisu i zawarcie odrębnej umowy na odbiór korespondencji, ponieważ powyższy zapis jest sprzeczny, z przedmiotem zamówienia, oraz nie jest zgodny z prawem pocztowym które mówi, że „Usługę pocztową stanowi (...) przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek (...)”?

Usługa odbioru korespondencji z siedziby zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach.

**Odpowiedź:**

Nie dopuszcza się.

**IV. Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie zezwolenia na świadczenie usług pocztowych wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej - pkt 4.ppkt.4.1.1 .do SIWZ.**

**Pytanie:**

Czy przez wskazane zezwolenie należy rozumieć zezwolenie dotyczące działalności pocztowej w zakresie świadczenia powszechnych usług pocztowych typu A, które jest wydawane pod kątem wymogów określonych w art. 10 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo pocztowe?

**Odpowiedź:**

Przez wskazane zezwolenie określone w pkt 4. ppkt.4.1.1. SIWZ należy rozumieć zezwolenie na wykonywanie działalności pocztowej, o którym mowa w art. 6 ust. 1- ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo pocztowe.

**V. Zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu wymaga dostarczenia oświadczenia Wykonawcy (Załącznik nr 4 do SIWZ) o posiadaniu wpisu do Rejestru operatorów pocztowych. - Pkt 5 ppkt 5.1.2. do SIWZ.**

**Pytanie:** Czy przez zezwolenie należy rozumieć zezwolenie dotyczące działalności pocztowej w zakresie świadczenia powszechnych usług pocztowych typu A, które jest wydawane pod kątem wymogów określonych w art. 10 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo pocztowe i czy Zamawiający dopuszcza zmianę załącznika nr 4, który uwzględni powyższy zapis?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany załącznika nr 4 do SIWZ. Oświadczenie Wykonawcy (Załącznik nr 4 do SIWZ) o posiadaniu wpisu do Rejestru operatorów pocztowych jest dokumentem wymienionym w pkt 5.1.3. SIWZ potwierdzającym spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Przez posiadanie wpisu do Rejestru operatorów pocztowych ( pkt 5 ppkt 5.1.2. do SIWZ) należy rozumieć rejestr, o którym mowa w art. 6 ust. 2 oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo pocztowe.

**VI. Zamawiający w Formularzu cenowym (kolumna rodzaj przesyłki) poz.136 wskazał na usługę codziennego odbioru przesyłek i paczek z siedziby zamawiającego - załącznik nr 2 do SIWZ.**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie powyższej pozycji ponieważ wskazana usługa jest usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i nie jest traktowana jako jeden z rodzajów przesyłek wymienionych w formularzu cenowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**VII. W § 3 umowy o świadczenie usług pocztowych Zamawiający podał zasady na podstawie których będą realizowane usługi będące przedmiotem zamówienia.- Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy.**

**Pytanie:** Czy Zamawiający w § 3 umowy dopuszcza dopisanie zasad i przepisów regulujących świadczenie usług pocztowych zawartych w Regulaminach Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Nie dopuszcza się.

**VIII. W § 4 umowy ust. 1. Zamawiający określił godziny odbioru przesyłek w siedzibie Zamawiającego. - Załącznik nr 6 do SIWZ - wzór umowy.**

**Pytanie:** Czy istnieje możliwość wykreślenia zapisu dotyczącego godzin dostarczania korespondencji i dopuszczenie aby postanowienia w tym zakresie regulowały zapisy art. 48a Prawa pocztowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**IX. W § 4 umowy ust. 2. Zamawiający użył zapisu dotyczącego oddawania przesyłek w siedzibie Zamawiającego w wyznaczonych godzinach. - Załącznik nr 9 do SIWZ - wzór umowy.**

**Pytanie:** Czy istnieje możliwość wykreślenia zapisu Usługa odbioru korespondencji z siedziby zamawiającego jest odpłatną usługą umowną, świadczoną na odrębnych zasadach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**X. W § 5 pkt 7. Zamawiający użył zapisu dotyczącego płatności faktury VAT „(...) przelewem w terminie 14 dni od otrzymania jej przez Zamawiającego” - Załącznik nr 6 do SIWZ - Wzór umowy.**

**Pytanie:** Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z „14 dni od otrzymania na „14 dni od wystawienia”?

Ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż powyższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, wyrażenie zgody na inny termin płatności t.j. 14 dni od daty wystawienia faktury zgodnie z art. 7 PZP umożliwi przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz umożliwi operatorowi publicznemu przystąpienie do postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**XI. W § 6 umowy pkt 1 Zamawiający podaje wysokość kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy z powodu przyczyn zależnych od Wykonawcy: Załącznik nr 6 do SIWZ - wzór umowy.**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu, ponieważ zapisy dotyczące kar i odszkodowań za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi uregulowane są w Regulaminach Wykonawcy, a jako podstawę prawną należy uznać zapisy wskazane w Regulaminie usługi § 3 do umowy? (w przypadku dopuszczenia zapisów przez Zamawiającego zawartych w pytaniu nr VII).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**XII. Załączniki do wzoru umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ - wzór umowy**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza dopisanie do umowy załączników w brzmieniu jak poniżej?

3. Instrukcja opakowywania i oznakowania przesyłek listowych w obrocie krajowym.
4. Zestawienie jednostek Zamawiającego oraz odpowiadających im jednostek Wykonawcy.
5. Zestawienie nadanych przesyłek listowych nieregistrowanych.
6. Zasady Opustowe

**Odpowiedź:**

Nie dopuszcza się.

Przewodniczący Zarządu  
  
Roman Urbańczyk